; CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
A CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldores(Qgmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

OFÍCIO Nº. 354/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 07 de dezembro de 2022.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do Vereador Silvio Silva requer de V. Ex2. que designe ao

departamento competente a pavimentação asfáltica, ou outra medida eficaz para a

solução do problema da Rua Darci Dias Moura no “Campinho”.

O vereador justificou que a medida ora requerida é em atendimento às diversas

reivindicações dos moradores daquela imediação que sofrem com enormes buracos e

no período de chuvas a água escoa na rua e nas portas das residências causando

diversos transtornos.

Foi requerido ainda pelo vereador solução para minimizar o sentimento de

insegurança dos moradores da referida localidade, pois a falta de iluminação pública

está colocando em risco a segurança de quem utiliza as vias para transitar no período

noturno.

Pelo exposto nada mais justo do que dar aqueles moradores uma estrutura

acolhedora para ZA bem-estar da comunidade local, que além de atender os

Y e

|» CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo —- CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldores (gmail.com
Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

anseios dos cidadãos, ainda é a forma mais robusta de promover a segurança da
população.

Atenciosamente,

José Ailton ousa

Vereador Presidente

Karla Francisca Vieira Araújo

Vereadora 12 Secretária

A n Mário Alves

Vereador

    a Ê
osé Marinho Zica

Vereador

ÃO

Hc mu)
Gustavo Herrrique de Oliveira Feliciano

Vereador Vice-Presidente

Adão Amaral da Silva

Vereador 2º Secretário

Vereador

Leonard Dióge Coelho

Vereador

ílvio Silva

Vereador